
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

1 4 DIC 20191

VISTO:
E! Expediente 0015314/2017 mediante el cual la señora Secretaria de 

Graduados de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Córdoba, Prof. Luisa Isabel Borgareílo eleva 

propuesta de aprobación de las contrataciones propuestas para los “ 

Seminarios Prácticos sobre Derecho Penal y Procesal Penal”, 
realizados en el segundo semestre y organizado por esa Secretaria.

Y CONSIDERANDO:
Que se ha cumplimentado con los informes requeridos por el art. 4  de la 

Ord. HCS N° 05/2012 a saber: Informe de Necesidad de la Contratación, 

Informe de factibilidad presupuestaria y de legalidad.

Que se ha acompañado la documentación requerida en el art. 17 del 

mismo cuerpo normativo.

Que en razón de las consideraciones precedentes, y de la recomendación 

de la Señora Secretaria de Graduados en relación a la aprobación de los 

“Seminarios Prácticos sobre Derecho Penal y Procesal Penal”.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
RESUELVE

Art. 1°: Aprobar las contrataciones propiciadas para los “Seminarios 
Prácticos sobre Derecho Penal y Procesal Penal” realizados en el 

segundo semestre, de acuerdo al siguiente detalle:



Apellido 
y Nombres Cargo Datos Personales Carga

Horaria Monto

Gerard
Gramática

Bosch

Director
Domicilio: Humberto 
Primo N° 630 1o piso 
oficina H. Córdoba.
D.N.I N°: 27.248.103
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 20-27248103-
3

26 hs. $ 4.500

Disertante
4.

1/2 hs. $ 1 .5 7 5

Norma
Patricia
Soria

Disertante

Domicilio: Montevideo 
1923 Ciudad de 
Córdoba.
D.N.I N°: 14.377.590 
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 27-14377590-
4

5 hs. $ 1900

Ivana
Celeste
Rossi

Disertante

Domicilio: Gral. Deheza 
N: 63 piso 7B Barrio 
Gral. Paz Córdoba 
D.N.I N°: 29.207.208  
Condición Tributaria: 
Monotributista 
CUIT N°: 27-29207208- 
08

5 hs. $1900

Débora
Ruth

Ferrari
Disertante

Domicilio: Complejo 
Las Condes casa 4 B° 
Los Arboles, Valle 
Escondido. Córdoba. 
D.N.I N°: 29.443.827  
Condición Tributaria: 
Monotributista 
CUIT N°:27-29443827-6

$1400

Marcelo
Nicolás
Jaime

Disertante

Domicilio: Lote 11, Mza 
32, B° Las Cigarras, 
Valle Escondido.
D.N.I N°: 20.997.961 
Condición Tributaria: 
Monotributista 
CUIT N°:20-20997961-7

1 1/ 2 hs. $525

José
Gómez
Demmel

Disertante

Domicilio: Complejo 
Las Condes casa 4 B° 
Los Arboles, Valle 
Escondido. Córdoba. 
D.N.I N°: 22.222.248 
Condición Tributaria: 
Monotributista 
CUIT N°:20-22222248-7

1 1/ 2 hs $525



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

Pablo
Alfredo
Bustos
Fierro

Disertante

Domicilio: Av. 0
Higgins 5390 Córdoba.
D.N.I N°: 16.159.798
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 20-16159798-
3

1 % hs $525

Alejandro
Marcelo
Fenoll

Disertante

Domicilio: Manzana 47, 
lote 11 B° Valle 
Escondido.
D.N.I N°: 21.965.703
Condición T ributaria:
Monotributista
CUIT N°: 20-21965703-
0

$1400

Lucia
Sánchez

Valdivieso
Coordinadora

Domicilio: Transito 
Cáceres de Allende 443. 
B° Nueva Cba. Córdoba 
D.N.I.: 31.301.047  
Condición Tributaria: 
Monotributista.
CUIT N°:27-31301047-9

26 hs. $ 2.700

RESOLUCION N°:


